
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕДЯЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
14.10.2022                                                                                                          № 59 

 
с.Жедяевка 

 

О внесении изменений в постановле-

ние Администрации муниципального 

образования «Жедяевское сельское 

поселение» от 06.12.2021 № 83 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», в целях приведения в соответствие с требованиями действующего зако-

нодательства Российской Федерации, Администрация муниципального образо-

вания «Жедяевское сельское поселение» постановляет: 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» от 06.12.2021 «№ 83 «Об утверждении муни-

ципальной программы «Пожарная безопасность муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» Старомайнского района Ульяновской обла-

сти на 2022-2024 годы», следующие изменения: 

1) в муниципальной программе «Пожарная безопасность муниципального 

образования «Жедяевское сельское поселение» Старомайнского района Улья-

новской области на 2022-2024 годы», утвержденной постановлением: 

а) в паспорте строку: 

«Ресурсное обеспечение муници-

пальной программы с разбивкой 

по этапам и годам реализации 

Финансирование муниципальной про-

граммы осуществляется за счет средств 

бюджета  муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» в раз-

мере 85,5 тыс. рублей*, из них: 

- 2022 год – 27,5 тыс. рублей*; 

- 2023 год – 29,0 тыс. рублей*; 

-2024 год – 29,0 тыс. рублей*.; 

 

изложить в следующей редакции: 

 

«Ресурсное обеспечение муници-

пальной программы с разбивкой 

по этапам и годам реализации 

Финансирование муниципальной про-

граммы осуществляется за счет средств 

бюджета муниципального образования 



«Жедяевское сельское поселение» в раз-

мере 82,8 тыс. рублей*, из них: 

- 2022 год – 13,2 тыс. рублей*; 

- 2023 год – 23,2 тыс. рублей*; 

-2024 год – 23,2 тыс. рублей*; 

- 2025 год – 23,2 тыс. рублей*.». 

 

б) раздел 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

 

На реализацию мероприятий муниципальной программы предполагается 

привлечь средства бюджета муниципального образования «Жедяевское сель-

ское поселение» в размере 82,8 тыс. рублей из них в 2022 году – 13,2 тыс. руб-

лей, в 2023 году –23,2 тыс. рублей, в 2024 году – 23,2 тыс. рублей, в 2025 году – 

23,2 тыс. рублей». 

2) приложение 1 к муниципальной программе «Пожарная безопасность 

муниципального образования «Жедяевское сельское поселение» 

Старомайнского района Ульяновской области на 2022-2024 годы», 

утвержденной постановлением, изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение 1 
к муниципальной программе «По-
жарная безопасность муниципаль-
ного образования «Жедяевское 
сельское поселение» Старомайнско-
го района Ульяновской области на 
2022-2025 годы» 

 

Мероприятия 

муниципальной программы «Пожарная безопасность в муниципальном 

образовании «Жедяевское сельское поселение» 

Старомайнского района Ульяновской области на 2022-2025 годы» 

 

№ 

п/ п 

 

Содержание мероприя-

тия 

 

Ответственные испол-

нители 

 

Срок ис-

полнения 

 

Источники финан-

сирования 

 

1 1.Предупреждение возникновения пожаров, профилактика пожаров 



1.1. Организация рабо-

ты по профилакти-

ке пожаров в жи-

лищном фонде и 

жилых домах граж-

дан с подворным 

обходом домов в 

населенных пунк-

тах с привлечением 

органов местного 

самоуправления 

Администрация му-

ниципального обра-

зования «Жедяев-

ское сельское посе-

ление» 

2022 год  

2023 год 

2024 год 

2025 год  

0,2 тыс. рублей*; 

0,5 тыс. рублей*; 

0,5 тыс. рублей*; 

0,5 тыс. рублей*. 

 

1.2. Рассмотрение на 

сходах граждан во-

проса пожарной 

безопасности, про-

ведение бесед, ин-

структажей о мерах 

пожарной безопас-

ности 

Администрация му-

ниципального обра-

зования «Жедяев-

ское сельское посе-

ление» 

2022 год  

2023 год 

2024 год 

2025 год 

0,2 тыс. рублей*; 

0,5 тыс. рублей*; 

0,5 тыс. рублей*; 

0,5 тыс. рублей*. 

1.3. Проведение очист-

ки подъездных пу-

тей к пожарным 

гидрантам от снега 

Администрация му-

ниципального обра-

зования «Жедяев-

ское сельское посе-

ление» 

2022 год  

2023 год 

2024 год 

2025 год 

0,2 тыс. рублей**; 

5,5 тыс. рублей**; 

5,5 тыс. рублей*; 

5,5 тыс. рублей**. 

1.4. Организация вы-

пуска и распро-

странение противо-

пожарной агитации 

и пропаганды по 

рекомендациям 

(памяткам, плака-

там), предложен-

ными ОГПН 

Администрация му-

ниципального обра-

зования «Жедяев-

ское сельское посе-

ление» 

2022 год  

2023 год 

2024 год 

2025 год 

0,2 тыс. рублей*; 

0,5 тыс. рублей*; 

0,5 тыс. рублей*; 

0,5 тыс. рублей*. 

1.5 Противопожарная 

опашка 

 2022-2025 

годы 

9,4 тыс. рублей** 

13,2;тыс.рублей** 

13,2 тыс. руб-

лей*; 

13,2 тыс. руб-

лей**. 

 2. Развитие материально- технической базы противопожарной службы 

2.1. Зарядка огнетуши-

телей 

Администрация 

муниципального 

образования «Же-

дяевское сельское 

поселение» 

2022-2025 

годы 

3,0 тыс. рублей**; 

3,0 тыс. рублей**; 

3,0 тыс. рублей**, 

3,0 тыс. рублей** 

». 

**- в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Же-

дяевское сельское поселение» «О бюджете муниципального образования «Жедяевское сель-

ское поселение» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годы». 



 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании - официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmaina.com), на официальном сайте Админи-

страции муниципального образования «Жедяевское сельское поселение» 

(gedyaevskoe.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение»                                         А.И.Дмитриев



 

 


